[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1786/2018

Ementa: Executar corte de mato e desobstrução de calçamento para circulação de pedestres em toda extensão da área institucional, Rua Rosa Belmiro Ramos, Jd. Eliza.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Executar corte de mato e desobstrução de calçamento para circulação de pedestres em toda extensão da área institucional, Rua Rosa Belmiro Ramos, Jd. Eliza.

Justificativa:
				A Rua Rosa Belmiro Ramos, em quase toda sua extensão, margeia a área institucional de proteção do Ribeirão Pinheiros. Esta margem está totalmente obstruída pela vegetação, mato alto e em alguns lugares entulho e lixo. Não há espaço liberado para calçamento, mesmo que de terra. Moradores e pedestres que utilizam esse caminho são forçados a usarem a outra margem. Acontece que em vários pontos a margem oposta também se encontra obstruída, forçando os pedestres a usarem a própria via que é de grande movimento e até perigosa.
                                                      Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 07 de junho 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT